(SISDIKNAS), peserta didik didefinisikan sebagai manusia yang berusaha

mengembangkan potensi diri melalui proses pembelajaran pada jalur pendidikan., baik

formal maupun nor formal, pada jenjang pendidikan dan jenis pendidikan tertentu.9

3. Biografi K.H Hasyim Asy’ari

KH. Hasyim Asy’ari lahir pada tanggal 24 Dzulqa’dah 1287 Hijriah (14 Februari

1871 M). Nama lengkap beliau adalah Muhammad Hasyim Asy’ari bin Abdul Wahid

bin Abdul Halim.10

Orang tua KH. Hasyim Asy’ari bernama Kiai Asy’ari dan Nyai Halimah.KH.

Hasyim Asy’ari merupakan anak ke-3 dari 11 bersaudara. 10 saudara kandung beliau

terhadap orang lain maupun masyarakat yang membutuhkan bantuan.

r) Tanggung jawab

Tanggung jawab adalah sikap dan perilaku seseorang dalam melaksanakan

tugas dan kewajibannya hingga selesai.

B. DATA

1. K.H Hasyim Asy’ari

KH. Hasyim Asy’ari lahir pada tanggal 24 Dzulqa’dah 1287 Hijriah (14 Februari 1871

M). Nama lengkap beliau adalah Muhammad Hasyim Asy’ari bin Abdul Wahid bin Abdul

Halim.7

Orang tua KH. Hasyim Asy’ari bernama Kiai Asy’ari dan Nyai Halimah.KH. Hasyim

Asy’ari merupakan anak ke-3 dari 11 bersaudara. 10 saudara kandung beliau yaitu Nafiah,